МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

27.12.2022 г. Тамбов № 3494

Об итогах заочного регионального конкурса православных видеофильмов

«Божий мир глазами детей»

В соответствии с приказом управления образования и науки области

№ 2796 от 18.10.2022 Тамбовским областным государственным бюджетным

учреждением «Межрегиональный центр возрождения духовно-нравственного

наследия «Преображение» в период с 26 октября по 4 декабря 2022 года

проведен заочный региональный конкурс православных видеофильмов

«Божий мир глазами детей» (далее – Конкурс).

На Конкурс было представлено 65 работ из 19 территорий Тамбовской

области.

На основании протокола заседания членов конкурсной комиссии

от 20.12.2022 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами победителей Конкурса:

в номинации «Документальный фильм»:

за первое место:

Добычина Ивана, Мосолова Ивана, студентов Тамбовского областного

государственного профессионального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Многоотраслевой колледж», за видеофильм «Раз шаг, два шаг…»

(руководитель Д.В. Муругин);

за второе место:

Дронову Дарью, обучающуюся Осино-Гайского филиала

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«2-Гавриловская средняя общеобразовательная школа» Гавриловского района,

за видеофильм «Мое дорогое село» (руководитель Е.В. Лаптева);

Неплюева Даниила, обучающегося муниципального автономного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №1

«Школа Сколково - Тамбов» г. Тамбова, за видеофильм «История храма

Рождества Христова г. Тамбова» (руководитель Л.Н. Фомина);

за третье место:

Гридневу Русану, Гриднева Дениса, студентов Тамбовского областного

государственного автономного профессионального общеобразовательного

учреждения «Промышленно-технологический колледж», за видеофильм «Мы

помним…» (руководитель С.Ю. Ананьева);

в номинации «Видеоклип»:

за первое место:

Махотина Дмитрия, Ковалеву Марию, Корчагина Даниила,

обучающихся муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Центр дополнительного образования детей» г. Тамбова, за

видеклип «Путь к Богу» (руководители: Т.А. Бажилина, О.М. Гудожникова,

К.Б. Мельникова);

за второе место:

Ардабьеву Полину, обучающуюся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Цнинская средняя общеобразовательная

школа №1» Тамбовского района, за видеоклип «Из прошлого в настоящее»

(руководитель С.В. Иргашева);

Андросюк Ксению, обучающуюся муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№4» г. Тамбова, за видеоклип «Духовный отец и духовничество»

(руководитель И.А. Андросюк);

за третье место:

Самородову Кристину, обучающуюся Бурнакского филиала

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Жердевская

средняя общеобразовательная школа №2» Жердевского района, за видеоклип

«Великая победа: наследие и наследники» (руководитель А.В. Клепикова);

Лоткова Илью, обучающегося Юрловского филиала муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Никифоровская средняя

общеобразовательная школа №2» Никифоровского района, за видеоклип

«Растит сына для счастья» (руководитель О.В. Велидова);

в номинации «Телепрограмма»:

за первое место:

Кузичева Ярослава, обучающегося муниципального автономного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №1

«Школа Сколково - Тамбов» г. Тамбова, за работу «Православный Тамбов»

(руководитель Л.Н. Фомина);

за второе место:

Курносову Диану, Толстошеину Викторию, обучающихся филиала

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сосновская

средняя общеобразовательная школа №1» в с. Дегтянка Сосновского района,

за работу «Наш любимый храм» (руководитель Е.Н. Дзоценидзе);

за третье место:

Куксова Сергея, обучающегося муниципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного образования «Жердевский

Дом детского творчества» Жердевского района, за работу «Седьмое чувство»

(руководитель Н.В. Рогачева);

в номинации «Научно-популярный фильм»:

за первое место:

Смирнова Ярослава, обучающегося муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Школа – ЭКОТЕХ» г. Котовска, за

видеофильм «Игумен земли русской Сергий Радонежский» (руководитель

Е.В. Тимошина);

за второе место:

Резванову Алису, обучающуюся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1

(с углубленным изучением отдельных предметов)» г. Моршанска, за

видеофильм «Свято-Троицкий собор» (руководитель О.П. Крысанова);

Михалину Глафиру, обучающуюся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Сатинская средняя общеобразовательная

школа» Сампурского района, за видеофильм «Духовное наследие

Тамбовщины» (руководитель С.А. Каширина);

в номинации «Игровой фильм»:

за первое место:

Болотова Романа, Лазареву Софию, Андросова Дмитрия, Андросова

Ивана, Медведскую Викторию, обучающихся муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного

образования детей» г. Тамбова, за видеофильм «…и по молитвам нашим дано

будет» (руководители: Т.А. Бажилина, О.М. Гудожникова, К.Б. Мельникова);

за второе место:

коллектив обучающихся Лучевского филиала муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Моисеево-Алабушская

средняя общеобразовательная школа» Уваровского района, за видеофильм

«Традиции живая нить» (руководители Н.В. Якунина);

за третье место:

коллектив воспитанников воскресной школы храма Рождества Христова

г. Тамбова, за видеофильм «Сказ о святителе Питириме епископе Тамбовском,

чудотворце» (руководитель Н.В. Снарова);

в номинации «Анимационный фильм»:

за первое место:

Проскурякову Татьяну, студентку Тамбовского областного

государственного бюджетного профессионального общеобразовательного

учреждения «Строительный колледж», за видеофильм «Светлая пасха»

(руководитель О.С. Левина);

за второе место:

Смотрову Анастасию, обучающуюся Березовского филиала

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Уметская

агроинженерная средняя общеобразовательная школа имени героя

Социалистического Труда П.С. Плешакова» Уметского района, за видеофильм

«Праздников праздник» (руководитель Н.Ю. Макарова);

за третье место:

Филимонову Ксению, Филимонову Александру, Евдокимову Полину,

обучающихся филиала муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Цнинская средняя общеобразовательная школа №1» в

с. Кузьмино-Гать Тамбовского района, за видеофильм «Притча о цветах»

(руководитель А.П. Трошкина);

в номинации «Семейный фильм»:

за первое место:

Селезневу Викторию, обучающуюся муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №5

«Центр ИнТех» г. Рассказово, за видеофильм «Как прекрасен Божий мир!»

(руководитель Н.М. Борисова);

за второе место:

Кузину Анастасию, обучающуюся муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№22 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Тамбова, за

видеофильм «Интервью с Анной Васильевной Кузиной» (руководитель

И.С. Старчикова);

за третье место:

Великанову Екатерину, обучающуюся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №3

с углубленным изучением отдельных предметов» г. Котовска, за видеофильм

«Чтобы папа был рядом» (руководитель И.А. Кормышова);

Горбачеву Софию, обучающуюся муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №5

«Центр ИнТех» г. Рассказово, за видеофильм «Да здравствует семья!»

(руководитель Р.М. Мамонтова).

2. Тамбовскому областному государственному бюджетному учреждению

«Межрегиональный центр возрождения духовно-нравственного наследия

«Преображение» (Коровина):

- разместить информацию об итогах Конкурса на сайте Центра

«Преображение», в социальных сетях;

- подготовить видеоархив работ до 1 марта 2023 года.

И.о. министра образования

и науки Тамбовской области

                               Т.П. Котельникова

Начальник одела дополнительного

образования и воспитания управления

дополнительного образования, воспитания,

социализации и государственной поддержки

детей министерства образования и науки

области

________________Д.В. Трунов

Директор ТОГБУ «Межрегиональный

центр возрождения духовно-нравственного

наследия «Преображение»

_________________Е.В. Коровина

Расчет рассылки:

1. Д.В. Трунову - 1 экз.

2. Е.В. Коровиной - 1 экз.

3. Руководителям органов местного

самоуправления, осуществляющих

управление в сфере образования – 30

экз.